Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      	 администрации Нижнеландеховского сельского поселения 	                       	Пестяковского муниципального района Ивановской области

от 14.07.2017г.				№ 48

Об утверждении Порядка предоставления
сведений о расходах муниципальных служащих
администрации Нижнеландеховского сельского поселения
их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
В соответствии с федеральным законом от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», федеральным законом от 03.12.2012№ 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», от 02.03.2007 г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,на основании Указа президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»,
                                             ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить:
1.1. Порядок предоставления сведений о расходах муниципальных служащих администрации Нижнеландеховского сельского поселения, их супруги (супруга)и несовершеннолетних детей, согласно приложению 1.
1.2. Перечень должностей муниципальной службы администрации Нижнеландеховского сельского поселения, при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих расходах, а также о расходах их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, согласно приложению 2.
2. Сведения о расходах предоставляются по форме справки, утвержденной Указом Президента РФ № 460 от 23.06.2014 года «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»
3.  Считать утратившим силу:                                                                                                           Постановление от 28.03. 2014 года № 29 «Об утверждении Порядка предоставления сведений о расходах муниципальных служащих администрации Нижнеландеховского сельского поселения , их супругов и несовершеннолетних детей».
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
5.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Нижнеландеховского сельского поселения n-landeh@ya.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6.  Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава
Нижнеландеховского сельского поселения                       Корышева Н.Н.

Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО:
постановлением администрации
Нижнеландеховского сельского поселения
от 14.07. 2017 г. № 48

ПОРЯДОК
предоставления сведений о расходах муниципальных служащих администрации Нижнеландеховского сельского поселения, их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
1.Общие положения

 Настоящий  Порядок  предоставления сведений о расходах муниципальных служащих администрации Нижнеландеховского сельского поселения их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее  - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным  законом  от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ  «О  противодействии  коррупции»,   Федеральным  законом  от  2 марта 2007 года №25-ФЗ  «О  муниципальной   службе   в   Российской    Федерации», Федеральным  законом  от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ  «О   контроле  за  соответствием   расходов   лиц,   замещающих государственные   должности,  и  иных  лиц  их  доходам».
1.2. Порядок  регулирует организацию предоставления лицами, замещающими должности муниципальной службы  администрации Нижнеландеховского сельского поселения Пестяковского муниципального района Ивановской области в отношении себя, своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей сведений о расходах.
1.3. Сведения о расходах, представленные лицами, замещающих должности муниципальной службы  администрации Нижнеландеховского сельского поселения, относятся к конфиденциальной информации, если федеральными законами они не отнесены к сведениям,  составляющим государственную тайну.
2. Порядок представления сведений о расходах
1. Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы, включенную в соответствующий перечень, обязан представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими субъектов Российской Федерации.
2. Контроль за соответствием расходов муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей их доходам осуществляется в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и Федеральным законом "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.
                          3. Ответственность

3.1. Лица, замещающие муниципальные должности муниципальной службы администрации Нижнеландеховского сельского поселения,   несвоевременно  представившие сведения  о  расходах,  либо  представившие  недостоверные  указанные  сведения, несут ответственность в соответствии с действующим законодательством о муниципальной службе.
3.2. За   разглашение  сведений  о  расходах    специалист   по  работе  с  кадрами, на  которого  возложены функции сбора, обработки и проверки  указанных сведений, несет дисциплинарную ответственность (вплоть до увольнения) за несоблюдение настоящего порядка, а также предусмотренную законодательством РФ ответственность за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне, или являющихся конфиденциальными.

Приложение 2
УТВЕРЖДЕНО:
постановлением администрации
Нижнеландеховского сельского поселения
от 14.07. 2017 г. № 48

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы администрации Нижнеландеховского сельского поселения, при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих расходах, а также о расходах их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

На основании Устава Нижнеландеховского сельского поселения, Решения
Совета Нижнеландеховского сельского поселения от 24.02.2016 № 39,
определить перечень наименования  должностей муниципальной службы в
Администрации Нижнеландеховского сельского поселения при замещении
которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих
расходах, а также о расходах их супруги (супруга) и несовершеннолетних
детей:

        1.         Ведущий специалист

        1.          Специалист 1 категории